
АЛСИ Филиал Негосударственного частного образовательного 
учреждения высшего образования

«АРМАВИРСКИЙ ЛИНГВИСТИЧЕСКИЙ 
СОЦИАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ» 

в г. Усть-Лабинске

Сертификат
Подтверждает участие

ГОРДЕЕВОЙ ЕКАТЕРИНЫ ИВАНОВНЫ
Воспитателя, высшей квалификационной категории 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № д 
МО Усть-Лабинский район

В МЕЖРЕГИОНАЛЬНОМ СЕМИНАРЕ-ПРАКТИКУМЕ

« СОЗДАНИЕ ЕДИНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ПРОСТРАНСТВА 
ЧЕРЕЗ ЭФФЕКТИВНЫЕ ФОРМЫ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ 

СЕМЬИ И ПЕДАГОГОВ В ДОО»

В рамках мероприятия выступила с докладом на тему :

« Сказка как средство духовно-нравственного воспитания дошкольников »

Директор филиала

НЧОУ ВО АЛСИ

Усть-Лабинск
20 ОКТЯБРЯ 2021 Г.

А.М. Абаренкова



муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
. детский сад комбинированного вида № 4 муниципального образования

Усть - Лабинский район

Приказ

от 09.01.2017г. № 27-П

О назначении наставников молодых педагогов

В связи с тем, что в детском саду работают молодые педагоги, имеющие 
маленький стаж педагогической работы, для оказания методической помощи 
им в организации работы с детьми, приказываю:

1. Назначить наставниками молодых педагогов: Диденко Веру 
Викторовну над Воробьёвой Викторией Юрьевной, Насильнову Анну 
Юрьевну над Помеляйко Ниной Валерьевной, Гордееву Екатерину 
Ивановну над Кулабуховой Натальей Васильевной, Аржакаеву Елену 
Николаевну над Сидюковой Екатериной Николаевной

2. Перовой Анжеле Ахмедовне, старшему воспитателю, осуществлять 
контроль по методическому сопровождению педагогами-наставниками 
молодых педагогов.

Перова А. А._ 
Диденко В.В. 
Насильнова А.Ю.
Гордеева Е.И.___
Кулабухова Н.В.
Воробьева В.Ю.
Помеляйко Н.В.
Аржакаева Е.Н._



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида №4 

муниципального образования Усть-Лабинский район

ПРИКАЗ

От 12.10.2021 № 117-П

О наставничестве педагогов

В целях оказания методической помощи, содействия адаптации и профес
сионального роста начинающих педагогов в организации работы с детьми при 
к а з ы в а ю:

1. Закрепить на один год в качестве наставников молодых педагогов Ку- 
лабухову Наталью Васильевну над Гасановой Татьяной Петровной, Гордееву 
Екатерину Ивановну над Гетман Анастасией Ахсамовной.

2. Педагогам наставникам разработать и утвердить план работы с моло
дыми педагогами.

3. Старшему воспитателю Лобановой Елене Анатольевне осуществлять 
контроль по методическому сопровождению педагогами-наставниками моло
дых педагогов.

Заведующий МБ ДОУ №4 Э.Н. Чеботарева

С приказом ознакомлены:

Старший воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Е.А. Лобанова

Е.И. Гордеева

Н.В. Кулабухова

Т.П. Гасанова

Воспитатель А. А. Гетман


